nx , hujufmodi lanas & mercimonia nichilominus ducant & duci

faciant; & etiam Domini Portuum & parrium maritimarum hujus-

modi lana> & mercimonia carcari , duci & cariari permiferunt per

diftriclum & poteftatem fuam poft inhibitionem noftram prxdi-

ctam , & contra formam inhibitionis ejufdem , licut ex relatu fide

dignorum didicimus;

Nos, perpendentes quod Nobis & Regno noftro ex hoc damp-
num graviffimum iminet, & volentes in hac parte feftinum reme-
dium adhiberi, tibi prxcipimus, ficut pluries prxcepimus, firmiter

injungentes, quod tam in Civitaribus , * Burgis , Villis, Mercato- ^'- *?•

riis
, quam alibi per totam ballivam tuam , infra libertatcs & extra

,

publice proclamari & firmiter inhiberi facias , ne qui , fub pcena

amiffionis omnium bonorum & catallorum, qux habent in Regno
nofbo, & fub periculo vitx & membrorum , lanas aliquas de cx-
tero ducant , vel duci faciant , vel quantum in fe eft ducere per-

mittant extra Regnum noftrum ad partes tranfmarinas , feu ad par-

tes Scorix, Hibernix , Wallix , vel alibi extra Regnum , donec
aliter indc per nos fuerit ordinatum , & iicut te & tua diligis nulla-

tenus omittas.

Dat. per manum W. de Merton Cancellarii noftri apud Weftm.
10. die Aprilis, anno Regni noftri fccundo.

Be Interceptionihus hinc inde , tontra formam Pacis cum

Lewclino Principe TVaUi£ , emendandis.

R EX diledris & fidelibus fuis Willielmo de Bello Campo Comi- Ann. D.

ti Warr. Rogero de Cliftbrd Priori Sandti Thomx Stratfbrd, i^y+^

Willielmo Bagod, & Odoni de Hodenet falutem. ^«- ^-

Cum diverfx tranfgreffiones , injurix & interceptiones fadlx ^. i.

fint, in Marchia Walhx, contra formam pacis, inrer celebris me- i'-!».»-

morix Dominum Henricum Regem ,
patrem noftrum , &: nos , ex E- »

•

una parte, & Lewelinum, filium Grii?ini, Principem Wallix, &: '"• '9^

fuos ex altera initx & firmatx , & etiam contra I^em & confue-

tudinem Marchix, ficut ex relatu plurium didicimus;

Nos , de veftrx difcrerionis induftria plenius confidentes , dedi-

tnus vobis poteftatcm audiendi tranfgreffiones , injurias & intercep-

tiones, hinc inde fadtas, & eas corrigendi , ac univerfis & iingulis

conquerenabus juftitiara exhibendi
,

prouc de jure & fecundum

S con-
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Ann. D. confuetudinem partium illarum & formam praedidae pacis fuerit fa-

1274. cienduni:
_

Xdv, I. Et ideo vobis mandamus quod fitis ad vadum Montis Gomery
die Dominica proxima polt Feftum Apoftoloruni Philippi & Ja-

cobi ,
proximo futurum , ad pr-.EmilTa fecienda in forma pr^dida.

Mandavimus etiam praefato Lewelino quod tunc perlonaliter fit

ibidem, vel aliquos de fuis mittat, qui plenam, pro parte fua, ha-

beat poteftatem audiendi & terminandi prxdictas tranfgreffiones,

juxta formam pacis prxdidtx & quod de jure fuerit faciendum.

Mandavimus etiam Vicecomitibus noftris Comitatuum Wigor-

nia:, Herefordiae, Salopiae , StafFordix , & Glouceftrix
,_
quod uni-

verfos & fins^ulos de partibus MarchitE ,
qui de tranigreflionibus feu

injuriis aliquibus voluerint conqueri, venire faciant coram vobis ad

juftitiani in prxmidis faciendam & recipicndam ,
prout de jurc &

juxta formam pacis prasdidtx fuerit faciendum.

\n cujus, &c.

Dat. per manum, &c. apud Weftm. 14. die Aprilis.

De Procefftt , coram Rege Edtvardo in Curia /ua Lemovicen-

fe , inter Senefcallnm Gafconite ^ Gafionem de Bearn
y

Francifco Accurfii ^ aliis pr<tfentibus.

Ann. D. \
1274.

An. 1.

£. I.

L. B.f.
iJ+. i.

TenesCa-

wer/ir.

*U.l6.

N nomine Domini Amen. Pateat omnibus per hoc praefens pu-

blicum Inftrumentum, quod , anno Domini 1274. Indicflione

fecunda , tempore Domini Gregorii Papac 10. Menfe Maii, die

Veneris, in Craftinum Afcenfionis Domini , comparuerunt coram
Domino Edvvardo, Dei gratia, illuftriifimo Rege AnolJA', Domi-
no Hibernix ac Duce Aquitanix , & Curia & Conlilio fuo apud

Lemovicen. Fratres Germanus Gardianus &: Philippus Ordinis Fra-

trum Minorum Oleron. & praefentibus, adhibitis, rogatis & voca-

tis Religiofis viri*: Sancti Martini, Sandti Auguftini Lemovicen. &
de Bella pertica Abbatibus, & pluribus aliis, ipfa die Veneris didus

Dominus Rex & Dux publice legi fecit quandam Cedulam proces-

siis prcehabiti , & qualdam litteras Domini Gaftonis Vicecomitis

Bearn, & ejusllgillo lingnatas, patentcs in hunc modum.

Anno Domini 1274. die Mercurii ante Afccnfionem Domini
comparucrunt cornm Domino Edwardo, illuftriflimo * Regc An-
glix, Domino Hibernix 6c Duce Aquitannix , & Curia & con-

filio ftio apud Lemo^ic. Fratres Germanus Gardianus , Sc Philiiv

pus Ordinis Fratrum Minorum Oleronis
,

qui ex paite & nomine

Nobiiis Viri Gaftonii Vicccomitis Biern mandatum & literas ipiius

patentes exhibuerunt in hunc n.odum.

Univeriis. prxfentes literas infpefturis, Gafto Vicecomes Biern.

Dominus Nlontis Catani & Caftri Veteris falutem in Domino.
Noveritis quod nos facimus , conftituimus & ordinamus Procu-

ratores noftros &Nuntios, Religiolbs viros fratresGermanumGar-

dianum & Philippum Ordinis fratrum Minorum Oleronis , coram

illuftri Domino noftro Regc Anglix , aut Senefcallo fuo in Vafco-

nia , ad proponendiim & lignificandum eis vel eorum altcrL damp-
na & gra\'amina qux , poft defenlionem Domini R^is Francix

,

per eos, & loca eorum tenentes, nobis 8c noftris Gentibus funt il-

lata, & ad petendum & recipiendum emendam ab eiis vel eorum
altero , & refponfionem , quam fuper hiis duxerint faciendam.

In cujus rei teftimonium figillum noftrum duximus prxfentibus

apponendum.
Dat. apud Olcronem die Mercurii proxima poft Feftum Apofto-

lorum Philippi & Jacobi anno Domini 1274.

Quibus litteris ibidem perleftis, fupradifti duo Fratres, nomine,

& vice, & de mandato , ficut dicebant , didi Gaftonis, & milTi

ab eo , inter cxtera. propofucrunt quod , fecundum dictum &c as-

fertionem dicti Gaftonis (quam in parte ipli credetwnt veram efTe)

Caftellani & Gentes difti Domini Regis injurias & gravamina ac

novationes fecerant eidem Gaftoni, Genti & terrx ipiius, poft in-

hibitionem f^dam ex parte Domini Regis Francix memorato Do-
mino Regi Anglix , ratione appellationis ,

quam didus Gafto ab

ipfo Duce, Rege Anglix , vel Senefcallo fuo Vafconix ad didtum

Dominum Regem Francix fecerat , ut dicebat.

Unde fupplicavcrunt & inllranter petierunt , nomine quo fupra,

quod idem Dominus Rex, &c Dux praedida novata, gravamina &
injurias faceret fecundum juftitiam emendari:

Ad hxc memoratus Dominus Rex & Dux Aquitanix refpondit

quod , poft inhibitionem prxdiilam , fibi faftam ex parte didti Do-
mini R^is Francix, idem Dominus Rex Anglix £c Dux Aquita-

nix prxceperat Senefcallo fuo Vafconix , Caftellanis & miniftris

fuis, & edici fecerat publice, firmiter & acriter ne aliquis futxlitus

fuus, OfEcialis , vel Minifter contra prxdidtum Gaftonem , vel

fuos , pendente didta appellatione , & durante prxdidta mhibitione

prxdicti Regis Francix , attemptarent facere injuriofum ^ & fi for-

fitan contra fuum ediftum , fuumve prxcepwm , & contra didtam
inhibitionem di<fti Domini Regis Francix aliquid invenerit attemp-
tatum, ficut acriter prxceperat, ita acriter & acriils puniret:

Set
, quia prxdioa petitio erat minus generalis , dixit fratribus

quod , fi placeret eis , exprimerent diflinfte & articulatim ea , in

Quibus didus Gafto dicebat fe , vel fuos per gentem didi Domini
Regis & Ducis gravatos fuifTe, & ipfe paratus erat celerem juftitiam

cxhihiere.

Quibus contenti prxdidi Fratres , & regratiantes Domino Regi
&c Duci, quxdam illico fpecificavemnt verbo , requirentes termi-
num & diem in Craftinum , ut tunc cum deliberatione Fratrum
hxc & alia proponerent, & in fcriptis traderent.
Qux dies , juxta requifitionem ipfoi-um , a dido Domino Rege